
ZARZĄDZENIE NR 119/2024/DGL 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju 
leczenie szpitalne w zakresie chemioterapia 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 146 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593 i 1615) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 10/2024/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 26 stycznia 2024 r. 
w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie 
chemioterapia (z późn. zm.1)), załącznik nr 1t do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie stosuje się do rozliczania świadczeń udzielanych od 24 kwietnia 2024 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 
1) Zmienionym zarządzeniem Nr 35/2024/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 28 marca 2024 r., 

zarządzeniem Nr 78/2024/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 6 sierpnia 2024 r. oraz zarządzeniem 
Nr 108/2024/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 30 października 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE07C61-4493-4182-B1A6-3D2866F3EA0C. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 119/2024/DGL 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

Katalog refundowanych substancji czynnych 

Część A 
substancje czynne zawarte w lekach niedopuszczonych do obrotu na terytorium RP 

tryb podania leku 

lp. 
kod 

substancji 
czynnej 

nazwa substancji 
czynnej 

jednostka 
rozliczeniowa 

wartość 
punktowa  

tryb 
ambulatoryjny 

tryb 
jednodniowy hospitalizacja 

Uwagi 

1 5.08.05.0000018 carmustinum 100 mg 211,7856 x x x 

2 5.08.05.0000019 chlormethinum  100 mg 1271,8992 x x x 

3 5.08.05.0000024 dactinomycinum 100 mg 13245,8456 x x x 

4 5.08.05.0000025 daunorubicinum 100 mg 294,3980 x x x 

5 5.08.05.0000033 lomustinum 100 mg 149,3908 x x x 

6 5.08.05.0000034 melphalanum - inj. 100 mg 300,6640 x x x 

7 5.08.05.0000037 mitoxantronum 100 mg 1134,0000 x x x 

8 5.08.05.0000039 procarbazinum 100 mg 35,7760 x x x 

9 5.08.05.0000040 thalidomidum 100 mg 8,0340 x x x 

10 5.08.05.0000042 trofosfamidum 100 mg 80,7248 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE07C61-4493-4182-B1A6-3D2866F3EA0C. Podpisany Strona 1



11 5.08.05.0000043 vindesinum 100 mg 14295,2940 x x x 

12 5.08.05.0000044 teniposidum 100 mg 159,5100 x x x 

13 5.08.05.0000169 erwinia L-
asparaginasum 100 j.m. 34,1281 x x x 

14 5.08.05.0000178 etoposidum - p.o. 100 mg 120,0004 x x x 

15 5.08.05.0000179 etoposidi phosphas 100 mg 240,0008 x x x 

16 5.08.05.0000180 idarubicinum - p.o. 100 mg 5666,6688 x x x 

Część B substancje czynne zawarte w lekach czasowo niedostępnych w obrocie na terytorium RP 

tryb podania leku 

lp. 
kod 

substancji 
czynnej 

nazwa substancji 
czynnej 

jednostka 
rozliczeniowa 

wartość 
punktowa  tryb 

ambulatoryjny 
tryb 

jednodniowy hospitalizacja 
Uwagi 

1 5.08.05.0000214 pegasparagasum- inj.  100 j.m. 203,6064 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych w okresie od dnia 7 kwietnia 

2022 r.  

2 5.08.05.0000215 calcii folinas - inj.  100 mg 17,0100 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych w okresie od dnia 22 marca 

2023 r.  

3 5.08.05.0000216 
doxorubicinum 
liposomanum 

pegylatum - inj.  
20 mg 662,0200 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych w okresie od dnia 31 maja 2022 r. 

4 5.08.05.0000217 plerixaforum - inj.  1 mg 824,9850 x x x 
można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 

1e 
stosuje się do rozliczania świadczeń 

udzielanych w okresie od dnia 8 sierpnia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE07C61-4493-4182-B1A6-3D2866F3EA0C. Podpisany Strona 2



2022 r. 

5 5.08.05.0000218 octreotidum- inj.  20 mg 1177,5900 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych w okresie od dnia 16 grudnia 

2022 r.  

6 5.08.05.0000219 imatinibum - p.o. 100 mg 3,7800 x x x 
można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 

1e 
stosuje się do rozliczania świadczeń 

udzielanych od dnia 28 czerwca 2023 r.  

7 5.08.05.0000220 acidum zoledronicum 
- inj.  1 mg 21,8300 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych od dnia 24 lipca 2023 r.  

8 5.08.05.0000202 pemetrexedum - inj.  100 mg 136,0700 x x x 
można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 

1e 
stosuje się do rozliczania świadczeń 

udzielanych od dnia 3 sierpnia 2023 r.  

9 5.08.05.0000221 everolimusum - p.o. 150 mg 2575,2500 x x x 
można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 

1e 
stosuje się do rozliczania świadczeń 

udzielanych od dnia 3 sierpnia 2023 r.  

10 5.08.05.0000222 pemetrexedum - inj.  100 mg 137,2620 x x x 

dotyczy produktu leczniczego o kodzie GTIN 
08470007297826, 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e, 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych od dnia 29 lutego 2024 r.  

11 5.08.05.0000223 peginterferonum alfa- 
2a - inj. 135 mcg 1 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych od dnia 24 kwietnia 2024 r.  

12 5.08.05.0000224 peginterferonum alfa- 
2a - inj. 180 mcg 1 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych od dnia 24 kwietnia 2024 r.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE07C61-4493-4182-B1A6-3D2866F3EA0C. Podpisany Strona 3



13 5.08.05.0000225 peginterferonum alfa- 
2a - inj. 90 mcg 1 x x x 

można łączyć ze świadczeniami z załącznika nr 
1e 

stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielanych od dnia 24 kwietnia 2024 r.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE07C61-4493-4182-B1A6-3D2866F3EA0C. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w art. 146 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.). 

Postanowieniami zarządzenia wprowadza się zmiany w zarządzeniu Nr 10/2024/DGL Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów 
w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie chemioterapia (z późn. zm.). 

W załączniku nr 1t do zarządzenia, określającym Katalog refundowanych substancji czynnych, w części B, 
tj. substancji czynnych zawartych w lekach czasowo niedostępnych w obrocie na terytorium RP dla produktów 
o kodzie: 

1) 5.08.05.0000223 - peginterferonum alfa-2a - inj. - 135 mcg, 

2) 5.08.05.0000224 - peginterferonum alfa-2a - inj. - 180 mcg, 

3) 5.08.05.0000225 - peginterferonum alfa-2a - inj. - 90 mcg, 

wprowadzono zmianę wartości punktowej zgodnie z dyspozycją Ministra Zdrowia zawartą w piśmie znak: 
PLR.4504.193.2024.SK,  z dnia 1 grudnia 2024 r. 

Zarządzenie stosuje się do rozliczania świadczeń udzielanych od 24 kwietnia 2024 r. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

Z uwagi na fakt, że zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem mają charakter dostosowujący oraz 
porządkujący, projekt przedmiotowego zarządzenia nie został poddany konsultacjom społecznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE07C61-4493-4182-B1A6-3D2866F3EA0C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 119/2024/DGL PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Katalog refundowanych substancji czynnych
	Uzasadnienie


